[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация  Батецкого муниципального  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.04.2016  № 218
 п. Батецкий

В соответствии с областным законом от 28.03.2016 № 947-ОЗ "Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов", Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Батецкого муниципального района и экспертизы муниципальных  нормативных правых актов Батецкого муниципального района, утвержденного постановлением Администрации Батецкого муниципального района, утвержденного постановлением Администрации Батецкого муниципального района от 07.10.2015 № 686 "Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов:
1. 1. В разделе 1. Общие положения, пункт 1.3. изложить в редакции:

"1.3. Оценка регулирующего воздействия проектов актов проводится в отношении проектов актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, за исключением:

1) проектов нормативных правовых актов представительных органов  муниципального района, устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;

2) проектов нормативных правовых актов представительных органов  муниципального района, регулирующих бюджетные правоотношения."

2. Опубликовать постановление в  муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте  Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава района                     В.Н. Иванов

О внесении изменений в постановление Администрации Батецкого муниципального района  от 07.10.2015 № 686